



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada na execução do remanescente de obra de drenagem e pavimentação do Bairro Jequitibá, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme especificações e quantidades estimadas no edital.*

Fornecedor : ELITE CONSTRUTORA LTDA - 21.181.004/0001-93

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	8,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 233,15	R\$ 1.865,20	R\$ 310,24	R\$ 2.481,92	--	R\$ 77,09
Descrição: Placa de obra nas dimensoes de 3,0 x 6,0 m, padrao DER-ES.. Servicos Preliminares										
1	9,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 589,48	R\$ 5.305,32	R\$ 784,40	R\$ 7.059,60	--	R\$ 194,92
Descrição: Barracao em chapa compensada 12mm e pont. 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas fibrocimento 6mm, incl. ponto de luzServicos Preliminares										
1	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.183,18	R\$ 2.183,18	R\$ 2.909,99	R\$ 2.909,99	--	R\$ 726,81
Descrição: Poco de visita para BSTC diam. 0,60 m em blocos de concreto, em Vias Urbanas. Rede de Drenagem										
1	2,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.726,35	R\$ 3.452,70	R\$ 2.297,20	R\$ 4.594,40	--	R\$ 570,85
Descrição: Poco de Visita para BSTC diam. 0,40 m em blocos de concreto, em Vias Urbanas. Rede de Drenagem										
1	7,00	MT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 727,26	R\$ 5.090,82	R\$ 967,75	R\$ 6.774,25	--	R\$ 240,49
Descrição: Canaleta com grelha DP-1, inclusive transporte da grelha em Vias Urbanas Grupo de Servico: 63 - OBRAS DE ARTE CORRENTES E DRENAGEM - VIAS URBANAS Rede de Drenagem										
1	14,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.577,19	R\$ 22.080,66	R\$ 2.098,72	R\$ 29.382,08	--	R\$ 521,53
Descrição: Caixa ralo em blocos pre-moldados e grelha articulada em FFA em Vias Urbanas.. Rede de Drenagem										
1	130,37	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,62	R\$ 211,19	R\$ 2,15	R\$ 280,29	--	R\$ 0,53
Descrição: Regularizacao e compactacao do sub-leito (100% P.I.) H = 0,20 m. Pavimentacao										
1	130,37	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 123,48	R\$ 16.098,08	R\$ 164,31	R\$ 21.421,09	--	R\$ 40,83
Descrição: Pavimentacao com blocos de concreto (35 MPa), esp.=08cm, sobre colchao de areia 5cm, inclusive fornecim. e transporte blocos e areia, em Vias Urbanas.Pavimentacao										
1	334,27	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 95,34	R\$ 31.869,30	R\$ 126,87	R\$ 42.408,83	--	R\$ 31,53
Subtotal Adjudicado R\$ 89.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 119.699,15		24,8532 %	R\$ 29.749,14

1	25,60	MT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,06	R\$ 1.793,53	R\$ 93,23	R\$ 2.386,68	--	R\$ 23,17
Descrição: Meio fio de concreto pre-moldado (12 x 30 x 15) cm, inclusive caiação e transporte do meio fio em Vias Urbanas.Pavimentacao										
Subtotal Lote R\$ 89.950,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 89.950,00					Subtotal Orçado: R\$ 119.699,15		24,8532 %	R\$ 29.749,14		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 89.950,00	R\$ 119.699,15	24,8532 %	29.749,14

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Irupi-ES , 21 de Junho de 2024

EDMILSON MEIRELES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL